АРБИТРАЖНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

г. __________                                                                                                                     "___"____________ ____ г.

    _________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем "Сторона-1",

              (наименование)

в лице _____________________________________________________________, действующ__ на основании

                   (должность, Ф.И.О.)

_________________________________________________________________________, с одной стороны, и

        (документ, подтверждающий полномочия)

___________________________________________________, именуем__ в дальнейшем "Сторона-2", в лице

         (наименование)

___________________, действующ__ на основании ______________________________________________,

(должность, Ф.И.О.)                                                             (документ, подтверждающий полномочия)

с   другой   стороны,   заключили   настоящее   Арбитражное   соглашение  о нижеследующем:

    1.  Все  споры,  разногласия  и  требования, которые возникли или могут возникнуть между Сторонами в связи с договором №___ от ___________ года (описать кратко предмет договора) подлежат рассмотрению третейским судьей для разрешения данного спора (ФИО арбитра) в соответствии с Типовыми Правилами арбитража для разрешения разовых споров (ad hoc) размещенных на сайте www.adhocperm.ru место арбитража, порядок взаимодействия со сторонами и порядок уплаты арбитражного сбора определяет третейский судья. Стороны договорились, что рассмотрение споров будет происходить только на основе письменных материалов, предоставленных сторонами, без проведения устных слушаний и вызова сторон. Место рассмотрения спора Российская Федерация город Пермь, ул. Екатерининская, 165, тел. +7(342) 2919-555. Место выдачи исполнительного листа на принудительное исполнение арбитражного решение определяется местом арбитража.»
2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех обязательств по Договору __________________ от "___"________ ____ г. N ___ .

3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

4. Все не оговоренное в настоящем Соглашении регулируется положениями действующего законодательства Российской Федерации, в том числе Федеральным законом от 29.12.2015 N 382-ФЗ "Об арбитраже (третейском разбирательстве) в Российской Федерации".

5. При перемене Стороны в обязательстве, в отношении которого заключено настоящее Соглашение, оно действует в отношении как первоначального, так и нового кредитора, а также как первоначального, так и нового должника.

6. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто (прекращено) или изменено по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи Сторон

Сторона-1:                                                                                       Сторона-2:

_______________/_______________                                               _______________/_______________________

     (Ф.И.О.)       (подпись)                                                                                (Ф.И.О.)       (подпись)

(М.П.)                                                                                              (М.П.)